ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2021
V/v cam kết bố trí vốn đối ứng cho

dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho

tàu cá đầm Đề Gi, huyện Phù Cát,

tỉnh Bình Định

  Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Văn bản số 376/BQL-KTTĐ ngày 17/6/2021 về việc cam kết bố trí vốn đối ứng

cho dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá đầm Đề Gi huyện Phù Cát, tỉnh

Bình Định và ý kiến của Vụ Kế hoạch - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tại Văn bản số 472/KH-TS ngày 15/6/2021 về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất

Chủ trương đầu tư Dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá đầm Đề Gi, huyện

Phù Cát, tỉnh Bình Định. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định có ý kiến về dự án, cụ

thể như sau:

- Tên dự án: Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá đầm Đề Gi, huyện Phù

Cát, tỉnh Bình Định.

- Dự án nhóm: B.

- Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

- Cấp quyết định đầu tư dự án: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Quy mô đầu tư: Xây dựng Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá đầm Đề

Gi, huyện Phù Cát đạt quy mô cấp vùng, công suất của khu neo đậu có sức chứa

trên 2.000 tàu có công suất từ 300CV trở lên, phù hợp với Quy hoạch hệ thống

cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá đến năm 2020, định hướng đến năm

2030 tại Quyết định số 1976/QĐ-TTg ngày 12/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

- Phạm vi đầu tư: i) Xây dựng kè bảo vệ bờ, chống bồi lấp khu neo đậu, kết

hợp bến cập tàu; (ii) Xây dựng kè bảo vệ bờ chống sạt lở cát làm bồi lắng luồng

lạch ra vào cảng, kết hợp đường công vụ và cứu hộ cứu nạn dọc bờ bắc luồng; (iii)

Nạo vét luồng chạy tàu đảm bảo cho tàu có công suất đến 1.000CV (tàu có chiều

dài ≥ 25m) lưu thông; (iv) Nạo vét khu neo đậu đảm bảo cho 2.000 tàu có công

suất đến 1.000CV (tàu có chiều dài ≥ 25m); (v) Sửa chữa nâng cao kè chắn sóng đã

có phía nam luồng, bổ sung thêm đoạn mỏ hàn bẫy cát chống bồi lấp luồng.

- Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Phù Cát và huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình

Định.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 320 tỷ đồng (Ba trăm hai mươi tỷ đồng).

2

- Cơ cấu nguồn vốn: (i) Vốn Ngân sách Trung ương giai đoạn 2021 - 2025

do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý: 300 tỷ đồng; (ii) Vốn đối ứng từ ngân sách

tỉnh Bình Định và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện đền bù giải phóng

mặt bằng và cơ cấu một phần dự phòng của dự án dự kiến: 20 tỷ đồng.

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2024.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định cam kết bố trí vốn đối ứng từ ngân

sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện đền bù giải phóng

mặt bằng và cơ cấu một phần dự phòng của dự án dự kiến: 20 tỷ đồng.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Kế hoạch – Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở TC, KH&ĐT, NN&PTNT;

- BQLDA NN&PTNT;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K13.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyển Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T16:55:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T16:54:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T16:59:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-18T17:08:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T17:10:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T17:10:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T17:10:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!